eis nullatenus suffragar!.

§7. Ceterum praecipimus praesentium Fides iraninai

exemplis eie.
•""""•

Datum Romae apud S.. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxi ianuarii mdlxxvii,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 21 ianuarii 1577, pontif. anno v.
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LXV.

Nonnnllae ordina liones ci slcilula congre-

galionis Cassincnsis, alias Sanclac lu-

stinae de Padita, Onlinis Sancii Bcne-

dicii, circa o(ficium diffinilonm et

aliorum, qui jirwesse debcnt regimini

eiusdcm congregalioiiis ^.

firegorius Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Comniispum nobis ex alto rogendae mi-

cmiam litantis Ecclesiffi ministerium, coadiuvante

Domino salubriter exequi cupientes, circa

illa versavi libentcr nos oportere credimus,

per qua3 Ordinum quorumlibet religiosa-

rumque congregationum prospero statui

felicique direclioni rito consulatur. Quo

fit ut, si noxia qutedam in illis, tam circa

vitae regularis observantiam quam de-

Litani insuorum praelalorum eleclionem.

offendamus, illa, ne in Ordinum et con-

gregationum ipsarum detrimentura et ia-

cturam latius serpant, per solertis nostrae

provisionis remedium, ita resecare stu-

deamus ut deinceps singularum regula-

rium pcrsonarum singulis suis muneribus

pure et laudabiliter inlendentium omnis

ambitus dignitatis etprreeminentite suspi-

cione semota , sui inslituti conservandi

studium, Religionisilem zelus aijdevotio-

nis fervor, mores denique probali ceteris

lidelibus transeant in exemplum, ac ex-

inde gratus omnipotenti Deo famulatus

accrescere dignoscatur. Quod, ut facilius

succedat, aliqua congregationum et Ordi-

num huiusmodi statiila, consuetudines et

privilegia diversis diversa ratione tempo-

ribus emanata, interdum augere, mode-

rari ac alias condere consultissimum fore

sumus arbitrati.

§ i. Nos itaque, animadvertentes quod

.1 consiiiu- a felicis recordationis Eugenio Papa IV,

is cdendae. praedccessorc nostro, dileciis filiis diffi-

nitoribuscongregationis Cassinensis, alias

Sanctae luslinae de Padua, Ordinis San-

, 1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

eli Bencdicli, ralione sui diffiniloriatus

officii, tanta est attributa potestas ut ipsi

statuta et constitutiones condere et ordi-

nare, necnon de ipsius congregalionis mo-

nasteriis, prioratibus et locis eorumque

bonis, ad ipsius lamen congregalionis uti-

lilalem, disponere, ac eos ex illis niona-

chis, quos ad id idoneos iudicaverint, in

abbales et priores prò tempore vacantium

monasteriornm et prioratuum eligere, et

prò libito eorum voluntatis, eliam absque

aliqua causae cognitione, eos a regimine

et administratione nionasteriorum et prio-

ratuum huiusmodi, quibus praefuerinl,

absolvere, destituere et amovere, aliaque

multa in eiusdem Eugenii praedecessoris

desuper confectis lilleris expressa Tacere

possint; quodque a piaj memoriai Adriani

Papae VI, eliam praedecessoris nostri, in

liunc usque diem abbales ipsi diffìnilores

non aliler quam morte perempli a suo

diffinilorialus officio removentur; sicque

congregalio ipsa, veluli iisdem perpetuis

administrata rectoribus, continuo guber-

natur.

§ 2. Hinc sicut diffìnilores, prò sua peJSIi^s^^ul';!''

huiusmodi perpetuitate conservanda, fa-

clionibus aliisque malisarlibus uti ab om-

nibus facillime iudicetur; nam ubi, qui

semel abbales, diffìnilores sunt electi, ab-

balum aliorum vilia dissimulando, et si

qua; ab aliis in medium proferantur, ea

luendo, illos ita sibi devincire nilunlur,

ut ipsi vola sua non solum sibi semper

deferanl, sed alios etiam, ut idem faciant,

horlenlur, rogent ac praesenlenl, nipote

qui amicos sic cerlos errorumque suorum

faulores ac defensores perpetuos in capi-

tulis generalibus habituros certo sciant,

sicque congregalionis ipsius conslitutio-

nibus diffìnilores huiusmodi superiores

j si vel solutos existimanles, ambilione ani

!
dorainandi aviditaleadducti, prave polius

j
imperare velie videnlur, quam regularibus

\ sliktutis oblemperare.
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§ 3. Pi'aelerea, nonnullorum monasli^-

indra^^uSt^
''*'''" "^ ^^ quibusdam provinciis satis iu-

slae quaerche audiuntur, quod, licet ipso-

riim abbales non minus quanti exteii ai

diflìnitoriatus ortìcium debite et salubritei

exercendum apti esse videantur, ac pc-

rinde alque aliarum provinciarum mona-

steria dictae congregai ionis onera susli-

neant, ab huiusmodi lamen diffinitorun

ofBciis segregentuv et excludantur ele-

ctione ; aut si forsilan quempiam ex ei

eligi contingat, is paris perpetuitatis prae

lexlu fretus, sic monasleriis illius provin-

ciae dominatur, ut in eis niliil, nisi quo(

ipse solus arbitralur , fieri aut exeqiii

possit; quodque abbates, priores, decani

cellerarii et novitioruni magistri, non prf

monasteriorum utililale ve! decentia, sed,

personarum meritis nusquam atlenlis, prò

abbatum diflìnitorum huiusmodi libera e(

forsan depravata voluntate, depuntantur

Hinc fit ut discordiae, seditiones et odi?

inter eiusdem congregationis monacho^

et personas oriri, ac proinde monasteri."

jpsa male adminislrari saepenumero con-

tingat, in gravem totius Ordinis et congi'e-

gationis iacturam, vilipendium pernitio-

sumque exemplum.

§ 4. Nos igilur, perpetuitafem in dif-

.

^""peiiiitotem finitoriatus officio congreaationis huius-
loMlt nffioi dil-

. ,

fiuitoriatos. modi, veluti praedictorum malorum radi-

cem hucusque abusu quodam et coiruptela

diutius
,
quam par extilit , observatam

,

penitus abrogare et amputare, ac nimicP

avididatis notam prorsus tollero , immo

concordiam et unitatem inter monachos

ipsos stabilire et confovere, necnon dictae

congregationis salubrioridirectione providi

pasloris more consulere volentes, motupro-

prio, non ad alicuius ipsius congregationis

vel alteri US prò ea nobis super hoc oblatae

petitionis inslanliam, sed de nostra mera

deliberatione, quaecumque privilegia, lit-

teras, constilutiones, consueludines et in-

dulla, etiam apostolica, et praesertim dicti

BULLARIUM ROMANUM Ab. C.ISrJ

bi«ii|
j

defialtorl
|

Rugenii, Leonis etiam decimi et Adriani

sexti, praedecessorum, hactenus super ea-

dem quomodolibel emanala, quoad ea

dumtaxat quae bis praesentibus, in tolo ve]

parte, aliqua ralione contrariari videbun-

lur , primitus et ante omnia revocando,

moderando et alterando , haec
,
quaj se-

juuntur, perpetuis futuris temporibus ir-

'evocabiliter observanda, slatuta et oi'di-

'laliones facimus alque condimus.

§ 5. In primis videlicet quod deincepS|.^°'P'»_j2j^i

ifficium diffinitoriatus capitali generalisi^."

iictae congregationis, elapso biennio, va-

et ; ita ut qui superiori capitulo generali

liifinitoresfuerint.duobusimmediatis sub-

^equentibus capilulis diffinitorcs eligi non

lossint ; ac unus tantum et non plures,

licluni Ordinem in eodem monasterio

orofessi simul in eodem capitulo diffini-

lores esse valeant.

§ 6. Quoniam autem ipsi diffinitorcs Q"' "«i... , eue ei.dem

etiam visitalores crean possunl , ac se "o »'«''»""1

ipsos quodammodo eligenles in officio et

administratione totius congregationis, ra-

lione sui visitationis officii
,
per annum

perseverare velie videntur , et accidere

posset ut ipsi diffinitores et visitatores
,

prò creandis abbatibus et prioribus, aliis-

que ipsius congregationis illiusque mona-

steriorum officiis demandandis , inter se

convenirent et paciscerenlur, adeo ut hu-

iusmodi visitatorum eleclio, non ad con-

gregationis et Religionis profectum, sed

diffinitorum implendam cupiditalem, facta

videri posset. Idcirco, quod de celerò, qui

in uno capitulo fuerit diffinitor, ilio anno

visilator esse non possit.

§ 7. Deinde, cum officium ipsum visi- ^' ''"«•'".

laloris prò monasteriorum reformatione

et .morum correctione institutum esse no-

scalur, ne hominum malilia, quod plerum-

que fil, illud ad proprii affeclus cxecu-

tionem, et ad captandos animos abbatum

prò electione diffinitoriatus, vitia dissimu-

lando, traducere possit, quod in postenira
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qui sHpoiiuri anno visiialores ruerint de-

piilali, j)roximesiil)st'quonli capitiilo indif-

liniloves eligi non pos<int.

§ 8. Ut autcìn visitatoios ipsi officmm

«iimorftui sibi commissum dilijicntius exequanlur,

'ripiiriirt- nec de ignoranlia se valeanl quomodo-

libet escusare, quod diftinitores capiluli

generalis singulis aunistradanl binis qui-

buscumque visitaloiibus cedulam, in qua

descripta sinl non sohim ea, qune de visi-

tatoribus dictae congregalionis constitu-

liones mandanl observari, sed eliam alia,

quaj diflinitores lam in genere quam in

specie ac particulari cuiusque monasterii

decenliae et utililati expedire iudicaverint,

ad lioc ut de bis omnibus tam diflinitores

ipsi quam infrascnpti consenatores ab

eisdeni visilaloribus, adimplelo eorum vi-

sitationis officio, possint exquirere.

§ 9. Et ne contingat ut quibiis Regula

twBnitores dicli Ordinis et congregalionisillorumque
""'

j*^' constitulionum custodia atque executio

iimmanesiconmiissa est, cum in maxima sint pote-

slale, nisi ex aliis pendeant, ipsi eliam

quandoque leges egrediantur, dissimulent,

solvant, obliviscantur et ignorent; ne ul-

lus ita auctoritate cetens praestare se pu-

tet, ut aliquid temere contra Regulam et

Ordincm huiusmodi audere, et conslitu-

tiones omnibus propositas impune violare

possit; atque diffinitores officia sua dili-

genlius exequantur; ceterique abbales om
Bes Regulaì et constitutionum omnium

scienliam et cognitionem ampliorem ac-

quirant, cum earum rationem alii sint

reddituri, alii vero exacturi.

§ 10. Quod, electis et renunciatis diffi-

nserTitori- nitoribus capituH generalis, singulis annis

jj"'°"" eligantur ab ipsis abbalibus, de eorum nu-

mero, bis exemptis qui superiori capitulo

diffinitores et ilio anno visitatores exti-

terint, tres, in quos plura convenerint

sullragia, quos conservalores Regulae et

constitutionum dictae congxegalionis ap-

pellari, ac locum immediate post diffini-

xni pr. IC? An. C. 1577

tores in capitulo generali haberevolumus,

qui superiorum diflìnitorum et visitato-

rum acta diligenter perpendant, scilicet

an iuxta Regulam et dictae congregationis

constilutiones, secundum Dei limorem ac

animanimsalutemetRf'ligionisprofectum,

omnia adminislraverint; quibus, rite inspe-

ctis, suam desuper sententiam in scriplis

redigant, et singuli iam propria manu con-

firment et subscribant, in quibus si aliqua

reprehensipnedigna invenerint, prò quali-

tate culpao expressa causa, in reos poenas

deoernant; illorum autem sententiam prae-

sidens, dum absolvitur capitulum gene-

rale, coram omnibus legai, et quae desu-

per opportuna fuerint exequatur.

§ 11. Insuper , ut diffinitores et vi- «/o.iiiorM

, , 11. quiimuda eli*

sitatores ex abbatum, abbates vero ex ge„di.

priorum, et priores ex decanorum numero

eligantur; quod postea diffinitores aut vi-

sitatores quempiam ad quamcumque di-

gnilatem seu officium promovere aut pro-

ponere ncqueant, nisi promovendi ipsi

a sex visitatoribus, tjui tribus annis con-

tinuis bene monasteria visitaverint, in qui-

bus dicli promovendi babiiabant, eo mu-

nere seudignitate vel olFicio digni furrint

indicati.

§ 12. Hinc enim effìcitur u' omnes Procuramm

cuiuscumque gradùs monachi studiosius ^"^^'
"

in officio persistant, dum reprobari quis-

quein mandandis oneribasturpiusdedecet,

quam praeteriri ; tandem, ut conservatores

praedicti eo liberius ac malori cura et

sollicitudine officio suo fungantur, quo il-

lius rationem sibi reddendam fore per-

spexerint, praeterquam quod a diffinito-

ribus et conservatoribussequentiscapituli

erunt iudicandi, quod dilectus filius mo-

dernus et prò tempore existens dictae

congregationis procuFator generalis, in vir-

tule sauclac oliedientiae, ac privationis sua*.

procuratioDis oftkii, necnon inhabilihtiis

ad iilud etaliaquiecumque ipsius congre-

gationis dignitafes, gradus et officia dcin-
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Contri vftni(

tiam ptuuac.

ceps oblinenda , aliisque gravioribus ar-

bitrio nostro et Romani Pontificis prò

tempore existentis infligendis poenis , si

aliquos ex conservaloribus praefatis sui

miineii? oblitos praemissorum observatio-

neni negligere vel executioni debitae non

demandare animadverterit, eos, quanto-

cius fieri poterii, nobis seu Romano Pon-

tifici prò tempore exislenti, vel ipsius

congregalionis cardinali protcctori denun-

ciare omnino lenealur et debeat.

§ 13. Districtius inhibenles singulis

'•abbatibus, diffinitoribus, visitatoribus,

conservaloribus, procuratoribus, priori-

bus, decanis ac aliis quibuscumque ipsius

congregalionis monachis, quacumque di-

gnifate, gradu vel pr.'eeminentia fungenti-

bus, ne, sub indignalionis nostrae, necnon

excommunicationis lalae senlentiae, quam

contrafacienles eo ipso incurrere volumus

ac praediclis privalioniset inhabilitalis ci

aliis, etiam gravioribus, noslio et Romani

Pontificis Arbitrio haiusmodi infligendis

poenis, audeant sivc praesumant, quovis

praelextu seu colore vel ingenio, diiecle

vel indircele, per je vel alium seu alios,

voluntati , ordinationibus et stalutis per

praesentes factis, in aliqua, etiam quan-

tumvis minima, sui parte contravenire, aut

illorum observalionem differre , seu revo-

cationem vel annullationem aut modera-

tionem aliquo unquam tempore procurare.

Quinimo dislricle praecipiendo mandamus

eisdem quateuus illa , uti salubria ac ad

feliceni prosperumque suae congregalionis

slatum tendentia, recipiant, observent ei

penitus executioni debitae demandent.

§ 14 Decernentes statuta et ordina-

cumuiaernc-iiones pcr uos, ut praefertur, facta et con-
errativae. ....

dita, praesentesque litteras, sub quibnsvis

revocalionibus, suspensionibus,. limita-

tionibus aut aliis contrariisdispositionibus,

a nobis et Romanis Pontificibus successo-

ribus nostris, quacumque ratione , causa

vel intuiti, ac eliam imperatoris, rcgum

et alioruni principum instanlia et consi-

deratione
,
prò tempore emanatis , com-

preliendi ; illisque per quascumque litteras

aposlolicas , ac etiam quasvis clausulas
,

generales vel speciales , etiam derogato-

riarum derogatorias efficacioresque et

insolitas clausulas, ac etiam irritantia de-

creta sub quacumque verborum expres-

sione in se continentes, deiogari aut

derogatum esse vel censeri nuUatenus

posse seu debere , nisi earumdem prae-

sentium tenor de verbo ad verbum, nihil

penitus omisso, insertus, et causa urgens

ac sufTiciens expressa, et per trinas dis-

linctas litteras eumdem tenorem continen-

tes, tribus similiter distinctis vicibus dictae

congregalionis capitulo generali, illiusque

diffinitoribus, visitatoribus, conservatori-'

bus et aliis monachis logitime intimatae

fiierint, ac exinde appareat Romanum
Ponti ficem illis expresse derogare velie;

et alilor factae revocationcs, derogaliones,

fuspensioncs vel alteraliones nomini suf-

fragari; ac diffinitores, visitatores, con-

servalores, abbales et alii congregationis

monachi luiiusmodi eisdem litteris dero-

gatorii-;, revocatoriis ac suspensioncra vel

alteralioncm inducentibus , et decrctis

uper illarum processibus, necnon exe-

Lutoribus et suboxeeutoribus, eorumque

mandatis et monilionibus parere minime

leneri, sed eis firmiter resistere, et huius-

modi liilcìv.rum revocatoriarum seu dero-

galoriarum execulionem impedire, nec

ralione resislenliae huiusmodi ^ensuris

ecclesiaslicis per eosdem executores et

subexccutorcs innodari posse.

S 15. El sic, in praemissis omnibus et <^»nsni»

singulis, per quoscumque iudiccs ordina-

rios el commissarios, quavis auctorilatc

fungentes, et causarum Palalii Aposlolici

auditores seu eoruni locumicnenlos , et

S. R. E. cardinaies, sublata eis et eorum

cuilibet cjuavis aliter iudicandi et inter-

piTtandi r;icultnle et aurtoritalc, iudicari
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et (liflìniri deborc; initum ci in me, qiiic-

quid secus super liis a (iiioquain, qiiavis

aucloiitate, scicnlcr vrl igiioranU.-r, con-

tigerit allentali.

§ IO. Non ()bslantil)us consliliUionibns

alio con- g^ oidinalionibus apostolicis; ac Ordinis
rum. * '

el cong^ipgalionis pracdictornni illoruni-

que nionasleriorum el locoruni singulo-

rum, iuranienlo, confirmatione apostolica

vel quavis lirmilate aliaroboratis, stalutis

el consiicludinibus; privilegiis quoque,

indulliselHltcris apostolicis, Ordini et con-

giegalionisingulisquc monasteriis etlocis,

uecnon abbalibus, diffiniloiibus, visilalo-

ribus el aliis monacbis praedictis, tam per

eosdein Eugenium, Leonem et Adrianum,

quam alios Romanos Pontifices praedeces-

sores nostrosac Sedem Aposlolicain, eliam

per modum statuti perpetui, ani eliam

conlractus sen quasi, vel alias quomodo-
libet et ex quibusvis causis, eliam molu

simili el ex certa nostra scientia ac de

apostolicae potestatis plenitudine, necnon

cum quibusvis cITicacissimis et insolilis,

etiani derogaloriarum derogatoriis aliis-

quc efficacioiibus el insolilis, clausulis,

necnon irrilanlibus et aliis decrelis, eliam

iteralis vicibus, in genere vel in specie,

eliam consislorialiter, ac alias quomodo-

libet concessis, approbatis et innovatis,

ac quocumque tempore longissimo, eliam

forsan immemorabili, observalis.

§ l7.Quibus omnibus el singulis,eliamsi

de illis eorumque totis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua ac de

verbo adverbum, non autem per clausu-

lasgenerales idem importantes, menlioseu

quaevis alia cxpressio babenda, aul aliqua

alia exquisita forma ad boc servanda foret,

illorum lenoresbuiusmodi,acsi de verbo

ad verbuni, nibilpenilus omisso, ac forma

m illis tradita observata, inserii forent

praesenlibus, prò suflìcienler exprcssis

habentes, illis alias in suo ro])ore perman-
suris, hacvicedumlaxal,specialiter elex-

BulL Rom. Voi. VII!. ±1
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presse derogamus, ceterisqnc contrariis

quibuscumque; aul si aliquibus, comiiiu-

niler vel divisim, asiijwadicla sii Sede in-

dultum quod inlerdiri, sii.spendi vel ex-

.-ommunicari non possint per lilterasapo-

slolicas non fac.ientcs pleaam el expressam

ac de verbo adverbum de indulto huius-

modi mentionem.

§ 1(S. Ccterum, quia diffìcile foret lias kìjcs imnsum-

noslras ad singula quaequeloca, ubi opus
p'""""'

essel, defc.rri, volumus quod illarum ex-

emplis, manu cardinalis protectoris aut

allerius personae in dignilale ecclesiastica

constilulae, aut eliam eiusdem congrcga-

lionis praesidenlibussubscriptis,sigilloque

eiusdem procuratoris sive personae ec-

clesiaslicae aut praesidenlis buiusmodi

obsignatis, eadem prorsus fides ubique

adliibeatur, quae ipsis originalibus, si ex-

biberenlur, adbibenda essel.

Datum Romae apud Sanctum Pctrum,

sub annulo Piscatoris, die xii februarii,

millesimo quingentesimo septuagesimo

septimo, ponlilicalus nostri anno v.

Dal. (Jic 12 feb. 1577, pontif. anno v.

LXYI.

Bevocatio cumsdam legis seti consuetudìnis

super Iionorc luendo, ex quo homicidia

nascunlur in rcgnis Aragonum, Valen-

liae ac jrrincipatu Cataloniae el comi-

talibus Rossilionis et Ceritaniac, cum
poenis ^.

Gregoiius Papa XIII, ad perpetnam rei memoriam.

Humani generis hostis acerrimus sic ali- Eiordiam.

quando mentes honainum excaecat, ut ab

odiis et inimicitiis ad caedes et homicidia

commillenda eos impellat, cruenlaque

corporum morte salutem animarum in

exlremam perniciem seu discrimen ad-

ducat.

1 Ex Regest iu Secret. Breviuai
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§1. Volenles igitur buie (am apertae

infesum con- diabolicae fraudi qiiibus possumus ratio-

ponii.qnston- nibiisoccurrere, etexchrislianoram ocu-

fùs"clu«
''°' lis inicctam erroris caliginem dimovere,

fum accepimus in regnis Aragoniffi et Va-

lenliae, ac piincipatu Cataloni;e, nccnon

romilalibiisRossiliouisetCerilani;faliqiios

illarum parlium incolas et babilatores pri-

valara sibi adstruere legem non dubitasse;

et tam iUius vigore, quam pessimae con-

suetudinis, quae inibi invaluit, praetextu,

asseratur licite ipsis, praesertira si nobiles

fuerint, ubicuinque agitur de mundano,

quod dicunt, honore tuendo aul reparando

vel iniuria propulsanda, ab amicitia disce-

dere, iniroicitiasque et factiones inter se,

et, ut ibi dici solet, bandosilates exerceri,

satellites et varii generis armatos homines

ducere et privatim habere, amicos et ne-

cessarios ad arma excitare, damna vicis-

simbostiHterquoquomodoinferre, in grave

animarum suarum periculum et praeiu-

dicium plurimorum.

§ 2. Nos, animo revolventes praemissa
Qaamfomque valdc abominanda et detestanda esse, et,

legem aut con- .
i

•
i , •

luemdinem loi- quod pcius est, huius dctestandae rei ocea-
ni, quae ea de -

. i -
i

• . .

16 oLieneinr. sionc et abos quamplurimos sicarios et

praedones evadere, qui dum a potentio-

ribusfactionum capitibus, quaquis potest

maiori manu et numero, privatis odiis

inimicitiisque exercendis foventur, et alias

in diversas alias caedes et latrocinia ac

sacrilegia aliaque crimina prorumpunt;

hac nostra perpetuo valiluraconslitutione,

quamcumque legem, quae super praemis-

sis statuit, et consuetudinem, quae prò

lege forsan observatur, tamquam a reli-

gione et Christiana pielateomninoalienam,

penitus explodimus, damnamus, tollinuis,

abrogamuset abolemus, aca dictisregiiis,

principatu et comitalibus penitus exulaie

iubemus.

§ ìL Sancimusque cmnes et singulos
,

Qa fonsiiinm
etiani duces, principes, marchiones, co-

,1,0 iuuiiura mitcs, barones, alios dominos lemporales
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et quoscumque alios diclorum rcgnorum, imperlili r

principalus et comitatuum, qui, prò sui poènam""''

vel amici aut propinqui, consanguinei vel

cuiusvis alterius iniuria vindicanda, inimi-

citias, simultates, bandositatesnuncupatas,

exercere praesumpserint, et praemissorum

occasione satellites et armatos Jiomines

evocare, aut apud se, vel in terris et do-

miniis, vel domibus suis aut alibi, pu-

blice vel occulte, alere, recipere aut

relinere vel fovere ausi fuerint
;
quique

necessarios, consanguineos, adìneset ami-

cos in factionem et partes suas contra

aliquemvelaliquosexcitaverint;omnesque,

qui eadem fecerint aut illis causam dede-

rint, et qui arma prò praemissis quomo-

dolibetsumpserint; quique super bis rebus

alteri consilium, auxilium vel favorem

praestilerint, auctoresque etsuasores fue-

rint; necnoneos, qui, sul) praetextu abusus

huiusmodi, aliquem provocaverint, vel

illi quomodolibet vim intulerint, quique

eam praetensam legem aut consuetudinem

licitam et non omnino damnatam esse

asseveraverint; aceosomnes, qui in dictis

partibus, cum armis homicidia et latroci-

nia et alia sceleracommittendo, seu vias in-

festando, inveniri contigerit , excommuni-

cationi, anatbemati,malediclioniaeternae,

inlerdicto omnibusque aliis censuris el

poenis ecclesiasticis, eo ipso et absque

alia declaratione incurrendis, omnino esse

subieclos, ac a Coiporis Christi unitate,

qui auctor est pacis et concordiae, omnino

praecisos, eorumque absolutionem nobis

el Romano Pontifici prò tempore esistenti,

praeterquam in mortis articulo, resei"va-

mus.

§ 4. Et si personae huiusmodi eccle- Poenaeicoi»,

siasticae fuerint, etiam omnibus et singulis municauonii.

ecclesiis, monasteriis, dignitatibus et aliis

beneficiis ecclesiasticis per eos obtentis,

5eu in quibus et ad quae ius eis competit, '

necnon quascumque pensiones annuas et

iliorurn locofiuctuum reservaliones, illis

1 Forte acid, praali existant (r. t.).
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apostolica aucloiilalc reservatas, conces-

sas et assignalas, cessare, expirare ipso

facto; ac cos, qui ad illanim soliilionem

tenenlur, ad illas perboivendas aut prae-

slandas minime teneri, nec proplerea

aliquas censiiias aut poenas in lilteris

apostolicis huiiisinodi reservationum con-

tenlas incurrere, simililer eo ipso et abs-

que alia declaiatione privamus, et ad illa

et alia in poslerum obtinenda inliabiles

exiàtere, necnon illa, tamquam per priva-

lionem huiusmodi vacantia
,
per alios a

nobis et Sede Apostolica impetrari posse

decernimus.

§ 5. li vero qui ex causis praedictis

^,„,„i,„pugnavei'int et occisi fuerint perpetuo

^^^'«p"""' ecclesiastica careant sepultura; ac eosdem

omnes
,
qui, dictae pravae consuetudinis

praetextu aut alias, inimicilias ac bando-

sitates praedictas exercere, et eos omnes,

qui bis de causis arma sumere ausi fue-

rint , aut quidquam centra praesentium

litlerarum auctoritatem commiferint, poe-

nas contra pugnantes in duello vel lecum

ad monomachiam concedentes aut alias

circa idem singulare certamen commit-

tendum et illi interessendo delinquentes,

per concilium Tridentinum latas et irro-

gatas, incurrei'B omnino declaramus.

§ 6. Sicque per quoscumque iudices et

ue. ordinarios et delegatos, quavis auctoritate

et potestate fungentes, sublata eis et eo-

rum culli bel quavis aliter iudicandi et

interpretandi facultate et auctoritate iudi-

cari et difTmiri debere ; irritumque et

inane si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter
,

contigerit altentari, decernimus.

§ 7. Praecipimusque omnibus et sin-

'ubiieationis gulis vcnerabilibus fralribus, palriarchis,

^'"'
archiepiscopis et episcopis , ceteiisque

ecclesiarum praelalis, quacumque aucto-

ritate et dignitate fulgentibus, etiamsi san-

clae RomanaeEcclesiae cardinales fuerint,

in virtute sanclae obedientiac, ac sub in-

cnEGonius xiii pp. IVI

terdicto ingressus ecclcsiac, cui praefue-

rint, ac suspcnsionis a regimine et admi-

nistralione eiusdem ecclesia; , illiusque

frnctuum pcrceptione, pontificalium exer-

citio, aliisque arbitrio nostro incurrendis

et modera iidis poenis, qaatonus praesen-

tes lilleras et in eis contenta quaecumque

in eorum necnon singulorum parocbiali-

bus cedasi is, ubi id necessarium esse iu-

dicavcrint , ut moris est
,
publicent seu

publicari faciant, auctoritate nostra, et di-

ligentcr observari curent,

^ 8. Non

An. C. 1577

obstantibus praemissis ac Derogano con-

.
trariorum.

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, ceterisque contrariis quibuscumque;

aut si aliquibus, communiler vel divisim,

ab Apostolica sit Sede indultum quod in-

terdici, sospendi vel excommunicari noa

possint per liitcras apostolicas nonfacien-

les plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto buiusmodi monlionem.

§ 9. Celerum, quia dilTicile foret prae- Fides tran-

sentes litteras ad singula quaeque loca de-
'""p""™-

ferri, volumus quod illarucn transumptis

etiam impressis , manu alicuius notari,

publici subscriptis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignitae ecclesiastica constitutae

munitis, eadem prorsus fides adbibeatur,

quae ipsisoriginabbuslitterisadbiberetur,

si forent exhibitae vel ostensae.

§ 10. Ac ne aliqui ex praemissorum Pabbiicaiionis

ignorantia excusari possint, volumus quod

eorum transumpla, etiam, ut praedicitur

impressa, et in singulis cathedralium et

metropolilanarum ecclesiarum regnorum,

principatus et comitatuum praedictorum

valvis affixa, verae et realis intimationis

vim et effeclum sorliantur, ac omnes et

singulos, quos illae concernunt
,
perinde

alTìcere ac si personaliter singulis intinia-

tae fuissent.

Datum Romae apud S. Petrum ,
sub

annulo Piscatori?, die XV februariiMDLXxvii,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 15 ft^b. 1577, pontif. anno v.
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LXVII.

Confirmatio gralianim et privilegiorìtm

archiltospitali S. Spiritus in Saoria de

Urbe concessorum, qnatemis concilio

Tridentino et sacris canonilnis non sint

conti-aria , illorumquc communicatio

inter omnia loca Ordinis i.

Gregorius Papa Xl'l, ad perpetuam rei msmoriam.

Si Inter praecipuas virlules, quas Ihco-

Ei.rdiam. logìcas dìcimus, caHlas piincipem locuni

obtinet, iaclis fidei et spei fundamcnlis,

ut huius virlutis effotlus
,
qui insignes

nobis ante oculos obvorsantur, ac prae-

sertini in arcliihospilali nojlro Sancii Spi-

ritus in Saxia de Urbe elucent, diim in

cuiusvis generis languenfes, vulneralos

infinnosque curando, infantibus expositis

alendis, puellis nubilibus in matrimonium

collocandis, sunimo christianae pietatis

studio officia exercenlur, illa non solum

eo in archihospilali conservari, vcrum
etiam in dies aligeri summa ope curan-

dum nobis est, eamque ob causani facile

induci patimur ut bis, quae a praedecesso-

ribus nostris Romanis Ponlificibus, et ad

eius archihospitalis, et ab ilio dipenden-

tium locorum decus et ornamentum et

pauperum subventionem concessa sunt,

apostolicae firmitalis robur adiiciamus,

aliasque desuper disponamus, prout in

Domino con^^picimus expedii-e.

§1. Duduni siquidcm Innocentius Papa

innocent. iiilertius, qui dictuni archibospilale funda-

h^sp'itai'J's.'sp'i'ì^it et instiluit, ac deinde successive ple-

] V m'ad'ampi'a! ''ique Romani Ponlifices praedecessores

«iV'cu. 'in no°tI nostri, inter quos Sixlus Papa quartus
ad rabncam.

j^jg^jj arcbiliospitale maxinic auxit* cupiens

illud ac eius bona et iura perpetuo con-

servari, defendi et protegi, idem arcbi-

hospitale illiusque praeceptoriam, quae

1 Privilegia vide in Sixti IX const. xxvi Be-

ligionis, tom. V, pag. 289. Et cetera quae hospi-

tale respiciunt, vide in Innoc. Ili, const. xi,,

Inter, tom. Hi, pag. 189. '

convenlualis aut caput aliarum praece-

ploriarum liospitalis et Ordinis praedicto-

nirn existit, et a qua omnes aliae praece-

ploriaeper fratics ciusdem arcbihospitalis

teneri solilne dependent, ac personas, quae

eius curani gerunt, ab eodem arcbihospi-

tali dependenles praedictas praeceptorias,

prioratus, oratoria, cccle.'iias, cappellas,

membra, grangias ac in eis respeclive in-

slitutas et rectasconfraternitates illarum-

que confratres variis indulgcntiis, etiam

plenariis, facullalibus, privilegiis, immu-

nilalibus, exemplionibus, libcrlatibus et

gratiis, tam spiritualibus quam lempora-

libus, etiam per .solam signaluram aut

vivae vocis oraculo, in genere et in specie,

tam per viam communicalionis sive ex-

tensionis privilegiorum
,

quibuscumque,

tam Mcndicantium quam non Mendican-

tium, Ordinibus concessorum, ornarunt

et decorarunt ac locupletarunt ; illaque

antea concessa confirmarunt et approba-

runt, ad omnia loca praedicta ab ipso

archibo,«pitali dependentia extenderunt et

ampliarunt, et alias prout in singulis

dirtorum praedecessorum litteris desuper

confcclis plenius conlinetur.

S 2. Cum autem ea firmius subsistere confinnatw
"

. . Il- Pontifex indnl

ac mamrem vim et robur obtinere noscan- gentil « pd

.
vilfgia die

tur, quo s;epius luerint apostolica aucto- tospitaiìs cu
*- * clausola q¥aU

ritale •communita, propterea dilectus filius""» »"'*•
. t , .

«^ sacris «
Theseus Aldrovandns, modernus eius ar- "'*''» «' <M

Trid, non

cbihospitalis praeceptor, nobis humiliter '--orta;

supplicari fecit ut in praemissis eiusdem

Tbesci praeceptoris lionesto desiderio sa-

li.sfacere, aliasque in praemissis opportune

providere de benignilate apostolica digna-

rcmur. Nos igitur, gravium onerum, quae

diclo arcbiliospitali incumbunl, dum fa-

ciillas redditusque omnes in pauperum

miserabiliumque subventionem erogantur,

rationem babendam esse censentes, et

propterea nedum privilegia et facultates

et alia eidem archibospilali et ab eo de-

pendentibus locis, illorumquc personis
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ac qiiihusvis, intuiliidicli archiliospilalis,

concessa conscrvanda, vonun otiani, quan-

tum ciim Deo noMs licet, angcnda esse

cxislimantes; ac fiiiarumcumque indulgen-

tiariim, privilegioriim, facullalum, exeni-

[itionum, inimunilatum, indultorum et

cuiusvis generis gratiarum, cum quibusvis,

clausulis etdecretis, tam per dictos quani

quoscumque Roni. Ponlifices , quihusvis

praediclis ac aliis forsan ralionibus, con-

cessarunitenorcs,et proulilla concernunt,

omnia et singula in eis contenta praesen-

tibus prò expressis ac de verbo ad verbum

inserlis habentes, omnia et singula pri-

vilegia, facultates, gratias, exemptiones,

immunitates, liberlates, indulgentias, pec-

catoinim remissione;, concessiones et in-

dulta supradicta et alia qna^cumque, sive

dicto arcbihospitali sive eius praoceptori,

ac ab eodem archihospitali dependentibus

prioratibus, praeceptoriis, oratoriis, cap-

pellaniis, membiis, grangiis et locis, nec-

non illorum respeclive minisfris et oflì-

cialibus, ac lam in dicto arcbihospitali

quani alibi institutis confraternitatibus et

confratribus, quandocumque et qualiler-

cunique concessa, indulta et approbata,

qualenus sint in iisu ac sacris canonibus

et concilio Tridentino non contraria, ex

certa nostra scientia, denuo, apostolica

auctoritate, tenore praesentiiim, approba-

mus et confjrmamus ac innovamus, illis-

que perpetuae et inviolabilis firniitatis

robur adiicimus, ac pra?sentis scripti pa-

trocinio communimus; omnesque et sin-

gulos tam iuris quam facti defectus, si

qui forsan intervenerint in eisdem, sup-

plemus; eademque omnia et singula, qua
per dictos praedecessores concessa fue-

runt, prout per illos concessa, indulta et

elargita extiterunt, quatenus, ut praefer-

tur, sint in usu, adversus quascumque
contrarias dispositionesrestituimus, repo-

ninius et plenarie reintegramus.

§ 3. Illaque omnia et singula dicio ar-

l^.^ An.C. iD-;?

cliiliospilali aut in eo inslitutae confra- Locisqae om-

lernitati aut quibusvis cerlis et signalis D!,'"'com'mMi-

locis dumlaxat forsan concessa, universis"''

et singulis, qua: ab codem arcbihospitali

depeiident, prioratibus, praeceptoriis, ec-

clcsiis, cappellaniis, hospitalibus, orato-

riis, eremitoriis, grangiis, membiis et locis

ac confralernitalibus illarumque confra-

tribus, et qua" illis in vini privilegiorum

praedictorum iam fuerunt ci in posterum

uniri contigcrit, illorumque minislris ac

servientibus communicamus, conccdimus

et impartimur, eademque oinnia ad illa

extendimus et anipliamus.

§ i. Decernentes praesentes lilteras, clausola pr»-

sub quibusvis similium vel dissimilium
"'"""'•

gratiarum revocai ionibus, suspensionibus

aut derogationibus similium gratiarum,

indulgentiarum, concessionum et aliorum

quorumcumque nuUalenus comprehendi,

sed semper ab illis exceptas esse cense-

rique debere ; ac de subreplionis vitio

seu intentionis defectu notari aut impu-

gnari non posse, sed validas semper ei

efficaces existere, ac perpetuo suffragari.

§ 5. Sicque et non aliter, in praemis- Docrciam ir-

si*» omnibus et singulis, per quoscumque "'*°^'

iudices, ordinarios et delegatos, quavis

auctoritate fungentes, sublata eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

prelandi facuUate et auctoritate, ubique

iudicari et delìniri debere; irrilumque et

inane, sisecussuperhisa quoquain, qua-

vis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari, decernimus.

§ C. Quocirca venerabilibus fratribus Eiecnionim

nostris sacri collegii sanctae Romanae '''i'"'»'"' <^'
'^-

Ecclesiae cardinalium decano, ac Cancel-

lariae Apostolicae regenti, et causarum

Curiae Camerae Apostolicae auditori ge-

nerali, nunc et prò tempore existentibus,

per apostolica scripta committimus et

mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus

eorum, per se vel alium seu alios, prae-

sentes lilteras et in eisconleuta quaecum-
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que, ubi et quando opus fuerit, etquolies

prò parte dicti Thesei et prò tempore dicti

archihospitalis praeceptoris aut aliorum,

in praemissis ius et interesse quomodolibet

habenlium vel dependentium, fiierinl re-

quisiti , solemniter publicantes , illique

in praemissis efficacis defensionis praesi-

dio assistenles, faciant auctoritate nostra

Tlieseum et prò tempore praeceptorem

praediclum et alios quoscumque confir-

matione, approbatione aliisque praemissis,

iuxta praesenlium continentiam et teno-

rem, pacifice frui et gaudere, non per-

miUentes illos desuper per quoscumque

quomodolibet indebite molestari, pertur-

bari et inquietari. Contradictoresquolisbet

et rebellesac praemissis non parentes;per

sententias, censuras et poenas aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

lalione postposita, compescendo ; necnon,

legitimis super bis babendis servatis pro-

cessibus, illos scntenlias ; censuras et

poenas incurrisse declarando, necnon

etiam iteratis vicibus aggravando, invocato

etiam ad hoc, siopusfuerit, auxiliobrachii

saecularis.

§ 7. Non obstanlibus felicis recorda-

cianioue de- lionis Bonifacii Papae octavi de una, et

ro6>ioriae.
coucìIìì generalis de duabus diactis, dum-

modo quis vigore praesentium ultra tres

diaelas ad iudicium non trahatur, ac piae

memoriae Pii Papae V ,
praedecesso

rum nostrorum , revocatione dictarum

indulgenliarum, cumclausula mamisad-

hilrices jtomgentibiis, quas, dempla ea

clausula, nec alias, suflVagari volumus,

in provincialibusque et synodalibus con-

ciliis editis, generalibus vel specialibus,

constitulionibus etordinationibus; necnon

aliorum bospitalium, monasteriorum, ec-

clesiarum, etiam cathedralium vel metro-

polilanarum, tam Mendicanlium quam

non Mendicantium Ordinum, confrater-

nitatum piorumquelocorum quorumcum-

quc stalutis et consueludinibus, etiam iu-

rauiento,confirmalione apostolica vel qua-

vis firmitale alia roboratis, stabilimenlis,

usibus et naturi?
;

privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis' eisdem vel

alieni eorum, sub quibuscumque tenori-

bus et formis, ac cum quibusvis clausulis

et decretis, etiam motu proprio ac ex si-

mili scientia et de aposlolicae potestatis

plenitudine, etiam forsan consistorialiter,

concessis, confirmatiset innovatis
;
quibus

omnibus, etiam side illis eorumquetotis

tenoribus specialis, specifica, individua

et expressa ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

portanles, mentioseu quaevis alia expres-

sio habenda, aut aliqua alia exquisita

forma ad hoc servanda foret, eorum te-

norespraesentibuspro expressis babenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiter et expresse de-

rogamus, ceterisque contrariis quibus-

cumque; aut si aliquibus, communiter

vel divisim, ab Apostolica sit Sede indul-

tum quod interdici, suspendi vel excom-

municari non possint per litteras aposto-

licas non facientes plenam et expressam ac

de verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

§ 8. Ceterum, quia difficile foret etc. Tramump».

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die xv marlii

MDLXxvii, pontificatus nostri anno v.

die 15 martii 1577, ponlif. anno v.Dat.

LXVIII.

Parochia Sancii Salvatoris ad Turrim

Mililum de Urbe unitur parochice San-

cii Qìtirici *.

Gregorias episcopus serras serToram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nubis desuper apostolicae

servitutis officio, ad ea libenter intendi-

1 E'c Buil Ordinis fratr. Praedic. tom. vii,

pag. 191.
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mus, pcrqufn ecdosiiinim omnium, prae-

sertim curam aiiimaium liabentium,

commódo et utilitali valeat ^aliibrilcr

providcri.

§ 1. Dudum si(]iii(lL>m omnia beneficia

•nedrionim ecclcsiaslica, cuiii cui'a etsinc cura, apiid

"mA^o'^o- Sedem Aposlolicain lune varanlia et in

"'"" antca vacalura, coilalioni et dispositioni

nostrae reservavimus, decernenles ex timo

irrilum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel

ignorante!', conligerit attentari. Cum ita-

quepostmodum parochialis ecclesia Sancti

Salvatoris ad Turrim Militum de Urbe,

per libcram resignationem dilecti filii

Matthise Baroccio de Cento, nuper ipsius

ccclesicc rectoris, de illa, quam tunc ob-

tinebat, inmanibus nostris sponle foctain

et per nos admissam, apud Sedem eam-

dem vacaverit et vacet ad praesens, nnl-

lusque de illa praeter nos rite disponere

potueril sive possit, reservatione et de-

creto obsistentibus supiadiclis.

§ 2. Et sicut exhibila nobis nuper, prò

auiiiieus de parte dilecli fdii Matlhsei de Simonetlis,

'rV°u perpetui vicarii parochialis ecclesia? Sancti
led^B qua in Qujric^ etiam de Urbe, petitio conlinebai,

si dieta ecclesia Sancti Salvatoris, quse rui-

nani minatur et pene destructa est, et il-

lius fructus adeo tenues exislunt, ut ex cis

JUius rector vivere et onera illi incum-

bentia sustinere minime potost, diclae ec-

clesia Sancti Quirici illiusque perpetuoe

vicarile perpetuo unirctur, annecteretur

ci incorporarelur, et cura animarum di-

leclorum iiliorum parochianoiuni dictae

l'cclesiiE Sancti Salvatoris ab eadem ab-

dicarelur, illaque dicto Matlhceo et prò

tempore existenli vicario dictae ecclesise

Sancti Quirici perpetuo demandaretur, ex

hoc profccto tam ecclesia S. Salvatoris
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Sancii Salvatoris dictae ecclesia} S. Qui-

nci seu vicarile perpetuo anneclere, unire

el incorporare,, ac curam praedictam ab
eadem ecclesia Sancti Salvatoris abdicare,

illamque diclo vicario demandare, alias-

que in praemissis opportune providere de
benignitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igiUir, qui dudum, interalia,

voiuimus quod petentcs beneficia eccle-

siastica aliis uniri tenerentur exprimere
verum annuum valorem secundum com-
munem exlimationem etiam benefìcii,cui

aliud uniri pelerelur, alioquin unio non
valerel, etsemper in unionibus commissio

fieret ad i»artes, vocatis quorum interest;

ipsosque Malthajum et Matlhiam a qui-

busvis cxcommunicationis, suspensionis

et inlcrdicti aliisque ecclesiasticis senlen-

tiis, censuns et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa, latis,

si quibusquomodolibet innodati exislunt,

ad effectum praesentiurn dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventcs etab-

solutos l'ore censenles, necnon dictae ec-

clesia? Sancii Quirici seu vicaria fructuum,

reddiluum et proventuum verum annuum
valorem praesentibus prò expresso per-

petuo habentes, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati, ecclesiam Sancti Salva-

toris huiusmodi, cuius fructus, redditus

el proventus triginta quatuor ducatorum

auri de Camera, secundum exlimalionem

praedictam, valorem annuum , ut dictus

Mallhaeus asserii, non excedunt, sive

praemisso sive alio quovis modo, aul ex

alterius cuiuscumque personae seu per

similem resignationem dicti Matthaei vel

cuiusvis alterius de illa, in Romana Curia

sive extra eam, etiam coram notarlo pu-

blico el testibus sponte factam, aul con-

slitulionem felicis recordationis Iniinnis

An C ir.77

Aiinuus valor

uniendorun) l>c-

neficiorum.

quam curae parochianorum huiusmodi
|
Papae XXII, praedecessoris nostri, ipue

salubrius consuleretur, prò parte Matthaii j incipit Execrabilis, vel assecutionem al-

(M Malthi.T praediclorum nobis humililer
j

terius hcnelìcii ecclesiastici, quavis au-

supplicatum qualenus eamdem ecclesiam
{
ctoriiatc collati, elianisi tanto tempore
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vacavoril, quoJ cìns collatio, iuxia Lalc-

rancnsis stallila concilii, ad Sedem Aj o-

slolicam legilirae devoluta, ipsaque ec-

clesia S. Salvatoris dispositioni apostoliche

spccialiter vel alias generaliter reservata

exislat, et supereainter aliqiios lis, ciiiiis

slatum pra'sentibus haberi voluniiis pio

expresso, pendeat indecisa, diimmodo eiiis

dispositio hac vice ad nos peilineat, cum
omnibus iuribus et pertinenliis suis, ei-

dein ecclesite Sancii Quirici seu illius

perpetuai vicariai, apostolica aucloritate,

tenore praesentium, unimus, anneclimus

et incorporanius, et curam praedictam

ab eadem ecclesia Sancii Salvatoris ab-

dicamus, iliamque dicto Matthseo et prò

tempore existenti ipsius ecclesiai S. Qui-

rici rectori seu perpetuo vicario denian-

damus, ita quod liceat Malthaio prsfato,

per se vel alium seu alios, corporalem

possessionem ecclesia; S. Salvatoris iu-

riumque et pertinentiarum praediclorum,

propria aucloritate, libere apprehendere
j

et perpetuo rotinere, illiusque fruclus, I

redditus et provenlus in suos et diclae
i

ecclesiai Sancii Quirici usus et ulililalem
I

convertere, cuiuscumquelicentia desuper
j

minime requisita.
|

§ 4. Ne vero dictus Mallhias nimium
unio cecie- dispendium paliatur ex resignalione hu-

tM S. Salvalo- . i-i !- \
^- •!•

ris, ui ìd con- lusmodi, 06 alicuius subvenlionis auxilio
«uiuiione.

providere volentes, eidem Mallhia* fruclus,

redditus et provenlus diclae ecclesiiB

Sancii Salvatoris, una cum usu, utililate

et libera adrainistralione domorumet alio-

rum bonorumad eamdem ccclcsiam San-

cii Salvatoris spectanlium et pertinentium,

quoad vixerit, exceptis sex barilibus vini

ex reddilibu; ipsius ecclesia; S. Salvatoris

dicto Mattliico per eumdein MaUliiam an-

nis singulis persolvendis, ipsius Maltiiiei

ad id expresso accedente consensu , au-

cloritate et tenore praesentium, reserva-

mus, concedimus et assignamus.

§ 5. Dccerncntes noslras pracscnlcs lil-

nOMANL'lt An C. 187

leras, eliam ex p.o quod interesse haben- ciausui»».

Ics ad hoc vocali non fuerint, seu alias

ex quavis causa, de subroplionis, obre-

plionis seu nullitalis villo aut intentionis

nostrae defectu nolari vel impugnari nul-

latenus posse, sed illas seniper validas et

efiicaces existere, suumque plenarium ef'

feclum sortir! ; sicque in praemissis ab

omnibus, quacumque aucloritate et di-

gnitale fulgenlibus, censeri et observari

debere ; nec non
,
proul est , irritum et

inane , si secus super bis a quoquam
,

quavis aucloritate, scienler vel ignoran-

ler, contigerit attenlari.

§ 6. Quocirca venerabili fratri nostro Depaim

episcopo Amerino, et dileclis filiis nostro
""'"""'^

in alma Urbe vicario generali, ac Curiae

causarum Camerae Aposlolicae generali

auditori per apostolica scripla raanda-

mus quatenus ipsi vel duo aut unus eo-

runi, per se vel alium seualios, praesen-

les litleras et in eis contenta quaecumque
,

ubi et quando opus fuerit, acquotiespro

parte iMatlhtei et Malthicc praediclorum

lu^rint requisiti, solemniter publican-

les, illiusque in praemissis eflicacis de-

fensicnis praesidio assislentes, faciant au-

cloritate nostra Maltbajum unione , an-

nexione et incorporatione , ac Matlhiam

praedictos reservatione Irucluum, reddi-

luuni et proventuum huiusmodi, iuxla

praesentium conlinentiani ellenorem pa-

cilicc gaudere et frui, non perinitlenles

cos desuper a quoquam quomodolibet in-

debite moleslari; conlradiclores dieta au-

cloriUite nostra, appellalione postposita,

compescendo.

§ 7. Mon obstanlibus priori volunlale Dcrosaiineo

nostra praedicta; ac piae memoriae Bo-
''''"'"'"°

nil'acii Papae Vili , eliam praedecessoris

nostri, necnon Latcranensis concilii no-

vissime celebrati, uniones perpeluas nisi

ca,-ibus a iure perraissis tìeri probibcntis,

ci aliis aposlolicis conslilulionibus coii-

trariis quibuscumquc.

n- C. 1577 CREGORIUS XIIl PP.

§ 8. Aut si aliqiii super provisionilnis

sibi fiicienJis de Imiiisinodi vcl aliis bc-

nc(i(iis eeclcsiasticis in dicla Ui'bc spccia-

les vel gcncrales dieta Sedis voi lepato-

rum eiiis lilteras impolraiint, cliamsi per

eas ad inliibitioncm, rescrvalionem el dc-

crelnni vcl alia? (piomodobijct sii proco
suni

,
quas qiiiiietn iilloras ci processus

habilos per casdcin et inde scfiimta qiiae-

cum(|ue ad diclam ecclesiani Sancii Sal-

vatoris volumus non extendi, sed nul-

hini per boc eis, quoad asscciilionpni be-

nelicior. alioi'um
,
prneiiidicinm gcnerari;

et quibusvis aliis priviiegiis, indulgenliis et

btteris aposlolicis, generalibus vel spccia-

libiis, qiiorumcumque lenorum exislant,

per qiiae, praeseniibus non exprcssa vel

fotaliler non inserta, effecliis earum im-

pediri valeal quomodolibet vel diflerri, ci

de quibus qiioriimque tolis teno-ibus de

veibo ad vcrbum babenda sit in eisdem

liltoris ineiitio speciali?; scii si aliquibus,

comtnuuiler vel divisim, ab eadem sii Sede

indulliim quod interdici , suspcndi vel

excommunicari non possint per lillera?

apostolicas non focientes plenarn el cx-

pressam ac de verbo ad vcrbum de in-

dulto biiiu-^modi menlionem.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat banc paginain nostrae absoliitioni<,

°'4'nj!
unionis, annexionis, incorporalionis, ab-

dicationis, demandalionis, reserva lionis,

concessioniSj assignalionis, decreti, man-
dati et voluntatis infringere, vel ci ausu

temerario conlraire; si quis auletn hoc

alternare praesiimpserit , indignationeni

177 An. c. mi
LXIX.

Facullax inalilu^ndi confralernilales nan-

cti.isimi Corporis Clirisli in regno

Franciac, curn indulgentiarum clcmji-

tione 1.

Dilectj filio Chrisl'rphoro de Capite Fonlium, Cr-

dinis fratrum Minaruiti da Observantia tnir.i-

stro generali.

Gregorius Papa X!ii.

Dilecte fili, salutem et aposto!icani benediclion^.

§ 1. Ut erga sanclissimum Eucbarislis Facniia. ir!.

Sacramentum omnium gratiarum fontem niutLTro*ÌT'

ubilibet, praesertim in Gallia, ubi, ob ex-"L"'Sf
"^*

citalas, humani generis bosle instiganle,c^ramemat

haereses ac bcllicos lumultus , divinus

cullus admodiim refrixit, cbristifidelium

excilelur dcvolio, illaquc in dies magis
aiigeatur, libi, de cuius religionis zelo ac

probilate plurimum in Domino confidi-

mus, e; qui ad propugnandam fidem ca-

Ibolicam, quam de diclo etiam Sacramento,

tum in scribondis libris, tum in concio-

nibus de eo ad specialem Galliam habi-

tis, multum bactenus laborasti, ut in qui-

busvis civitatibus et ecclesiis parocliiali-

bus, per ipsam Galliam constilulis, quas

ad id habei'e dcvotionem compereris
,

confralcrnitates sub eiusdem sanctissimi

Encharisliae Sacramenti invocatione eri-

gere el insliluere; necnon, postquam ere-

X3ris el institueris, una cum Consilio con-

fralrum, qui in diclis confraternitatibus

conscribentur
,

quaecumque staluta el

ordinationes licita et onesta circa earum

omnipoi.entis Dei ac [!B. Pcui et Paulijbonam direclionem el (ranquillum sta-

aposlolorum eius se noverit incursurum. tum condere, et condita, prout expediens

Daliun Romae apud Sanctum Petrum, jfuerit, mutare, et alia de novo edere va-

anno Incarnalionis dommicae millesimo jleas, auclorilale apostolica, tenore prae-

quingenlesimo septuagesimo seplimo, no- jsontium, facullalem concedimus.

no kalendas maii, pontificai

no quinto. w.nostri an-

Dat. die 23 aprilis 1577, pontif. anno v.

Bua. Som. Voi. Vili. 23

I
^ 2. Praelerea ipsarum confraternila- infl"'!;""'»*

i

tum, ut praefertur, insliluendarum au-
J'^,'^J;°^,

gumenio et profeclui, animarumque sa-"*"^''

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

couceASae

iDtr&A-
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luti consulere volentes , de omnipolentis

Dei misericordia , ac beatorum Petri ci

Pauli apostolorum eius auclorilate con-

fisi, omnibus et singulis utriusque sexus

ehristifidelibus
,
qui aliquam ex confra-

ternitatibus praefatis ingredienlur , die

eorum ingressus, si contriti et confessi

communicaverint ; necnon confratribus

ipsis et eorum singulis
,

qui contriti el

confessi ter in vita et amplius in feslo

Corporis Christi seu illius octava commu-

nicaverint, ac in mortis articolo consti-

tuti, plenariam omnium peccatorum suo-

rum indulgentiam et remissionem elar-

gimur.

§ 3. Atque eisdem confratribus ,
qui

ss.saeremen.sanctissimum Sacramentum huiusmodi ,

tam asMcianti.
j^j^ ^^ iufirmos defcrctur, devote asso-

ciaverint, seu, legitimo impedimento de-

tenti, associari fecerint, centoni dies; ipsis-

que confratribus, qui processionibus el

divinis offìciis per praedictas confrater-

nilates celebrandis interfuerint , etiani

centum dies.

§ i. Insuper mulieribus sororibus con-

Et mniieribnafraternilatum ipsarum
,
quibus

,
propter

° " ' honestalem aut aliquod impedimentum
,

extra domum vagari non iicet, si quoties

signum campanae audiverint, semel Ora-

tionein Dominicam et Salutalionem An-

gelicam
,
genibus flcxis, recilaverint , si-

militer centum dies.

§ 5. Praeterea eisdem confratribus u-

visitMitibastriusque sexus confraternitatum, ut prae-
ftlUre ss. Sacra- /. , * .*. j • *£ j i.

menti; fertur , lustiluendarum , visitando altare

eiusdem sanclissimi Sacramenti, et inibi

septies Orationem Dominicam et lolies

Salutationem Angelicam
,
prò exaltatione

sanctae Romanae Ecclesiae ac haeresum

extirpatione, olTicium recitando in diebus,

in quibus slationes in ecclesiis in Urbe

et extra rllam existentibus habentur, eas-

dem indulgenliasconsequantur, quascon-

sequerentur, si ea die illam ecclesiam in

Urbe et extra eam visitarent, in qua ipsa

statio habetur.

§ 6. Rursus eisdem confratribus altare
^J^^^^'**

seu locum, in quo Sacramentum praefa-

tum custodietur , visilantibus et oran-

ibus, sexta quaque feria , centum dies
;

singula vero die in Coena Domini, eisdem

confratribus vere poenitentibus et confes-

sis, septem annos et totidem quadrage-

nas ; in tertia vero dominica cuiuslibet

mensis, et in feria quinta maioris hebdo-

madae ad altare praefatum Eucliarisliam

pie suscipientibus, decem annos et toti-

dem quadragenas; eisdem confratribus
,

qui dictum Sacramentum in processione

singulo quoque tertio dominico die cu-

iuslibet mensis associaverini, etiam cen-

tum dies.

§ 7. Deinde omnibus et singulis utrius-
o^n'^ns ciui.

^ ^ Sii ndelious.

que sexus cliristifidelibus
,

qui singula

(juaque sexta feria cuiuslibet hebdoma-

liae altare confraternitatum sanclissimi

Sacramenti huiusmodi devote visitaverint,

et ibi pias ad Deum preces effuderint ,

decem annos et totidem quadragenas de

iniunctis eis et eorum cuilibet poeniten-

liis miseiicorditer in Domino relaxamus.

§ 8. Contrariis non obstantibus quibus- Dcro?atio «n.

cumque praesenlibus
,
quaium exemplis, ,„« trakaum-

etiam impressis , manu notarli public!
'"°™°''

subscriptis, et sigillo suo vel alicuius al-

lerius in dignitate ecclesislica constifu-

Ine personae munitis , eamdem prorsus

lidcm adliiberi volumiis, quae ipsis origi-

nalibus litteris adhiberetur, si forent ex-

liibitae vel ostensae
,

perpetuis futuris

lemporis duraturibus.

Datum Romae apud Sanctum Pe-

iiiim, sub annulo Piscatoiis, die vili mail

MDLXxvii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die Sjeaii 1577, pontif. anno t.ajpaij
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luridisdio S. lì. E. cardtnalis airliipres-

lyten et iudicis cnusarum capii ti li ca-

notiiconim et aliarum pcr$onarum sa-

crosandae Lala-anensis ecclesiae '.

Gragorìus Papa XIII, ad futuram rei memorlam.

Cuni, sicut accepimus, saepe conlingat

nut huiM dilectos iiìios capilulum , canonicos, bc-

neficiatos, clericos, cappellanos, cantores,

sacrislas, niinislros el nlias personas ec-

clesiae Lalerancnsis prò suis, ratione ar-

chipresbyteratus , et dictae ecclesiae ne-

gociis, rebus el bonis, per diversa tribu-

nalia distrahi, et exinde variis sumptibus

et expensis et molesliis defaligari.

§ i. Nos, cupientes eorura indemnita-

rociiioqaa-tibus hac Ìli pai'le opportune providere.
icamq. lau- ' ' ' '

im isngen-ac illoruiTi inluitu pcrsonas ipsas a simi-
k «cclesiani,

,

' *

luium etc. libus sumptibus, expensis et molesliis exi-
0. Uteran., ' ' »

"i V"'"^'
"^^''^' ^*^ favore prosegui gratiae specia-

Tertenuam. Jig^ a quibusvis excomniunicationis, sus-

pensionis et interdicti aliisque ecclesia

slicis sentenliis, censuris et poenis, a iuru

velabhomine, quavis occasione vel causa,

latis , si quibus quomodolibet innodati

exisluni, ad cffectum praescntium dum-

taxat consequendum, liarum serie absol-

ventes et absolutos fore censentes, molu

proprio et ex certa nostra scientia ac do

apostolicac poleslatis plenitudine, omnes

et singulas causas civiles et beneficiales,

spirituales, profanas , meras et mixta ac

etiam criminnles, inter ipsosmet capitu-

lum , canonicos , beneficiatos , clericos
,

cappellanos , cantores , sacristas , niini-

slros et personas huiusmodi, earunique

litium consorles seu quomodolibet ab eis

causam habentes, in Romana Cui'ia, co-

ram quibusi'umque iudicibus
, ordinariis

1 Hanc basilioam Gregorius XI et Pius V et

. «lii ceteris Urbis et orbis ecclesiis raaiorem esse

declarant, ut in ipsius Grogorii XI const. iv
,

Super; tom. iv, pag. 534; et Pii V const. cslvii.

Infirma, toni, vii, pag. 794.
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vcl delegalis, sou oxecutoribiis quavis au-

clorilale fungenlibns, etiam almae Urbis

vicai'io, gubernalore, senatore et conser-

vatori bus ac aliis iudicibus, necnon Ca-

merae Aposlolicae clericis causarum Cu-

riae ciusdem Camcrae sci Palatii Aposto-

lici auditoribus , ve! corum locatenenti-

biis, ac sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalibus , super quibuscurnque bonis
,

eliam eraphyteuticis, censibus, canonibus,

responsionibus, fruclibus, reddilibus, pro-

venlibus , iuribus , actionibus , credilis
,

debitis, pecuniarum sunimis et aliis rebus

capitulum et ecclesiam huiusmodi tan-

i:entibus , etiam in vim cameralium et

nliarum quarumcumque obligalionum
,

'tiam cum iuramento et quibuscurnque

renunciationibus factarum , in prima vel

<ecunda aut alia ulteriori instantia inde^

cisas pendentes , in eisdem statu et ter-

minis in quibus reperiuntur, ab ipsis iu-

dicibus ad suos harum serie avocamus.

S 2. lllasque eliam, qualenus de novo p<'pnutio ar-
o ^ 7 T

^
cbipresoyten e-

inchoandas, et quascumque alias similes '''/<i''".«='^'esiaa

vel dissimiles causas civiles et beneficia- °*^»^ "^"^'eslZ

Ips, seu spirituales et profanas, meras et ^'j|p'^^]""°'-

mixtas, ac etiam criminales, citra tamen

poenani sanguinis et corporis affliclivam,

quas de celerò, perpetuis futuris tempo-

ribus, inter capitulum, canonicos et sin-

yulos alios praedictos ac eorum quemlibef,

lilis consoi'tes et causam habentes prae-

dictos, super bonis, censibus, responsioni-

bus, fructibus, redditibus
,
proventibus ,

iuribus, actionibus, credilis pecuniarum

summis, obligalionibus, etiam camerali-